[image: image1.png]PABHTE/ILCTBO CAHKT-IETEPEYPTA

KOMHTET 110 3/IPABOOXPAHEHHIO

Masas Canonas ya. .1, Canr-TerepGypr, 191023; Ten (R12) S95.8914, (812) 1173406, Dave (812) 314-1814
E-mail kadrav@gov spba hip: o govspb i
OKIIO 00000000 OKOTY 00000 OI PH 0000000000000 JHHHKTT] 0000000000/00000000

Ne

Ha Ne or
-

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»____________                                                                                                   №_________

«Об утверждении порядка предоставления

мер социальной поддержки беременных

женщин и кормящих матерей и перечня

специальных продуктов питания»
В соответствии со статьей 74 Закона Санкт-Петербурга от 09.11.2011 № 728-132 «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» (далее-Социальный кодекс) Правительство Санкт-Петербурга постановляет:
1. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки беременных женщин и кормящих матерей по обеспечению специальными продуктами питания согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень специальных продуктов питания для беременных женщин и кормящих матерей согласно приложению 2.

3. Комитету по здравоохранению в месячный срок утвердить форму направления для получения беременными женщинами и кормящими матерями специальных продуктов питания, предусмотренного Порядком.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2007 N 315 «О мерах по реализации Закона Санкт-Петербурга «Об обеспечении специальным питанием беременных женщин и кормящих матерей в Санкт-Петербурге».

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Казанскую О.А.
Губернатор
Санкт-Петербурга                                                                        Г.С.Полтавченко
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                      к  Постановлению
  Правительства Санкт-Петербурга

                                                                     от                  2013          №
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ   БЕРЕМЕННЫХ ЖЕНЩИН И КОРМЯЩИХ МАТЕРЕЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СПЕЦИАЛЬНЫМИ ПРОДУКТАМИ ПИТАНИЯ
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления меры социальной поддержки беременных женщин и кормящих матерей по обеспечению специальными продуктами питания   (далее - специальные продукты питания) в соответствии с Законом Санкт-Петербурга  от 09.11.2011 № 728-132 «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» (далее – Социальный кодекс).
1.2. Настоящий Порядок применяется к категории граждан, определенных в статьях 72 и 74 Социального кодекса.

       1.3. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Социальным кодексом.

2. Порядок предоставления меры социальной поддержки беременных женщин и кормящих матерей
2.1. Специальные продукты питания предоставляются в пунктах выдачи, определяемые по результатам размещения Комитетом по здравоохранению государственного заказа.

2.2. Специальные продукты питания предоставляется при предъявлении направления.
2.3. Направление, выписывается врачом, наблюдающим беременную женщину или ребенка кормящей матери в государственных учреждениях здравоохранения Санкт-Петербурга.

2.4. Специализированные продукты питания предоставляется в объеме, определенном в статье 73 Социального кодекса.
2.5. Факт выдачи специальных продуктов питания беременным женщинам и кормящим матерям подтверждается отметкой в направлении.

2.6. Меры социальной поддержки предоставляются ежемесячно со дня возникновения права.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                    к  Постановлению
Правительства Санкт-Петербурга

                                                                              от                    2013       №

ПЕРЕЧЕНЬ СПЕЦИАЛЬНЫХ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ ДЛЯ

БЕРЕМЕННЫХ ЖЕНЩИН И КОРМЯЩИХ МАТЕРЕЙ
1. Сбалансированные молочные смеси, обогащенные полиненасыщенными жирными кислотами, витаминами, макро - микронутриентами.
2. Специализированные смеси, обогащенные витаминами, микро-макроэлементами, полиненасыщенными жирными кислотами.

Председатель

Комитета по здравоохранению                                                      В.М.Колабутин